
 

 

米山記念奨学会中国学友会 
http://www.yoneyama-china.com/ 

 

2011 年 7 月 28 日 

 

親愛なるロータリアンの皆さま 

 

米山記念奨学会中国学友会 

会 長   姫 軍 

2011 年総会準備委員会 

事務局長  劉 強 

                                           

招待状 

拝啓 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当学友会の活動にお心

を寄せていただき、厚く御礼申し上げます。 

2009 年 3 月設立以降、米山記念奨学会中国学友会は、（財）ロータリー米山記念奨学会

と多くのロータリアンの皆さまのご支援・ご協力の下、一歩一歩、着実に発展してまいり

ました。学友間のネットワークと協力関係は緊密になり、各種の社会奉仕活動にも力を入

れております。この学友の結びつきをさらに強めるため、中国学友会は 2011 年 10 月に中

国の北京市において第三回の総会を開催いたします。 

今回の総会の議題は、アジア各地域の学友間の友情を育み、お互いの交流と協力を促す

こととしました。総会では、在任中より中国学友会にひとかたならぬご厚情を賜りました

前在中華人民共和国日本国特命全権大使の宮本雄二様に「アジアの未来と日中関係」をテ

ーマとする基調講演を頂きます。また、日本、韓国、台湾などからも学友代表者を招待し、

今回の会議にて交流を図る予定です。 

中国の全学友を代表し、2011 年中国米山学友会会長・姫軍は、このたびの総会にぜひ

ロータリアンの皆さまのご出席を賜りたく、ここにご案内申し上げます。詳細は裏面をご

参照ください。錦秋の 10 月、北京にて皆さまのご来臨をお待ちしております。 

敬具 

 

 



 

米山記念奨学会中国学友会 2011 年総会のご案内 

 

【日程】  2011 年 10 月 22 日（土）- 2011 年 10 月 23 日（日） 

 

【場所】  『中国人民对外友好协会-友谊館』（中国人民対外友好協会 友誼館） 

      住所： 北京市东城区台基厂大街 1 号（北京市東城区台基厰大街１号） 

          王府井路口西南角 

      最寄り駅：地下鉄「王府井」駅Ｃ出口から南に 100 メートル 

 

【スケジュール】 ・10 月 22 日（土） 

  午前：総会 

                           前在中国日本国特命全権大使の宮本雄二様による講演 

                    午後：北京市内観光 

                 ・10 月 23 日（日）  

北京市内及び周辺の観光 

（詳細検討中。中国学友がご案内します。希望者のみ） 

 

【登録料】  15,000 円／人（日本円で当日現地払い） 

 ※上記費用は、22 日の総会参加費用・昼食代、同日午後の市内観光費用を含みます。 

渡航費・滞在費および 23 日の観光費用は含まれておりません。 

       

   【申込方法】 必要事項をご明記の上、下記担当者まで E メールでお申し込みください。 

          ＜必要事項＞ 

・ご芳名 

            ・所属クラブ名 

            ・メールアドレス 

            ・携帯電話番号 

            ・ご希望事項（あれば） 

＜お問い合わせ・申込み連絡先＞ 

中国学友会 2011 総会準備委員会 事務局長 劉 強（ﾘｭｳ ｷｮｳ） 

Email：liuqiang@yingchuang.com 

Tel：+86-134-3957-2021（携帯） 

 

【申込締め切り日】 2011 年 9 月 15 日（木） 

 

以上 


